

Remiss: "Samverkansplan för överenskommelsen med idéburen sektor"

Förslag till beslut

Byggnadsnämnden beslutar

att yttra sig i enlighet med stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse

Sammanfattning

Lunds kommun har tillsammans med idéburen sektor tagit fram en överenskommelse, som antogs av kommunfullmäktige 2019, med syfte att öka samverkan mellan parterna. Ett förslag till handlingsplan för att genomföra överenskommelsen har skickats på remiss till stadsbyggnadskontoret. Handlingsplanen beskriver prioriterade områden samt process och struktur för samverkan.

Stadsbyggnadskontoret är positiva till överenskommelsen och handlingsplanen, men ser att det i den dagliga verksamheten är svårt att använda. Planprocessen har lagstadgad samråds- och dialogprocess vilket även inkluderar dialog med ideell sektor. Att bedriva samverkansprojekt med idéburen sektor kring specifika planer kan innebära svårigheter, men det kan finnas projekt och planer där detta kan användas. Inom området Demokrati, delaktighet och trygghet kan Överenskommelsen vara en möjlighet att nå och utveckla dialoger med grupper och föreningar som ofta saknas i dialogprocessen.

Underlag för beslutet

- Stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse 2020-01-29
- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-11-16
Samverkansplan för överenskommelsen med idéburen sektor- remiss. KS 2020/0882
- Handlingsplan för Lunds Överenskommelse med idéburen sektor 2020-11-01
- Kommunfullmäktiges beslut 2019-01-31 § 16

2021-01-29

Diarienummer

BN 2020/0412

- Reviderad version Lunds Överenskommelse 2018-06-26

Ärendet

Bakgrund

Överenskommelsen mellan Lunds kommun och idéburen sektor berör hur parterna ska samverka för att tillsammans utveckla olika välfärdsområden i Lund. Tillsammans startade Lunds kommun och idéburen sektor ett arbete för att nå en överenskommelse våren 2017 och dokumentet Överenskommelsen antogs av Lunds kommunfullmäktige i januari 2019. I samband med beslutet påbörjades ett arbete med att ta fram en handlingsplan för att implementera och förverkliga dokumentet Överenskommelsens principer och åtaganden. Förslag till handlingsplan är nu på remiss.

Föredragning

Stadsbyggnadskontoret ser positivt på överenskommelsen och dess möjlighet att förbättra kommunens samverkan med den ideella sektorn på ett strukturerat sätt.

Stadsbyggnadskontorets verksamhet följer plan- och bygglagen, vilket innebär att dialog med medborgare, föreningar och andra är en naturlig del av verksamheten. Samverkan innebär ett djupare engagemang och förväntan på resultat från båda håll samt att parterna likställs mer än i en dialog, som har mer fokus på att lyssna och berätta.

Stadsbyggnadskontoret tolkar förslaget till handlingsplan som att det främst handlar om insatser och samverkan kring frågor som ger ett resultat här och nu i de befintliga verksamheterna eller inom dessas områden. Stadsbyggnadskontoret arbetar med långa tidsperspektiv, huruvida handlingsplanen är relevant utifrån verksamheten med de tidsperspektiv och möjligheter som följer av detta upplevs som oklart.

I stadsbyggnadskontorets verksamhet berörs ofta många olika intressenter och frågor, och en sammanvägning görs av dessa i planeringen. Att ingå ett samverkansavtal med en eller ett fåtal aktörer med en förväntan om att påverka resultatet i stadsplaneringen kan därför i flertalet planer bli utmanande och möjligen inte heller lämpligt, då en aktör eller fråga kan prioriteras framför andra. Det kan dock finnas planer där det är möjligt att samverka utöver den lagstadgade planprocessen, men lämpligheten i att starta ett samverkansavtal bör analyseras i varje enskilt fall liksom förväntan på resultat hos båda parter. Det är också viktigt att förväntan på resultat förhåller sig till den politiska beslutsprocessen.

2021-01-29

Diarienummer

BN 2020/0412

Stadsbyggnadskontoret ser möjligheter inom området *Demokrati, delaktighet och trygghet* att samverka för att utveckla dialoger och metoder för att nå föreningar och grupper som ofta saknas eller är svåra att nå i samråds- och dialogprocesser.

Stadsbyggnadskontoret vill uppmärksamma möjligheten att använda Samverkansgruppen, som samordnar arbetet med representanter från kommun och ideell sektor, för att lyfta arbete där kommunen har särskilt fokus och visa våra olika verksamheter som ett Lund. Detta skulle kunna vara utifrån olika geografiska platser och föreningsliv som är aktiva eller har många medlemmar som är berörda kan då få inblick och bli delaktiga i processerna. Dialog och samtal behöver inte sluta i ett samverkansavtal för att vara värdefullt för båda parter.

Stadsbyggnadskontoret vill lyfta vikten av att de projekt som drivs i Överenskommelsen sprids inom den kommunala organisationen, och att detta når även de förvaltningar som inte sitter i Samverkansgruppen.

Den interna organisationen och vilket stöd som kan förväntas av kommunkontoret i detta arbete behöver förtydligas. Stöd för att hitta rätt förening, forma ett eventuellt samverkansavtal och klargöra förväntningar från båda parter kommer behövas. Även förväntningar på förvaltningar som Stadsbyggnadskontoret, som inte är direkt berörda, skulle behöva förtydligas.

Överenskommelsen med tillhörande handlingsplan berör organiserade föreningar och organisationer. Stadsbyggnadskontoret undrar hur samverkan med icke-organiserade grupper förväntas se ut framöver och hur det kan hanteras. Aktivia på Klostergården är ett exempel där samverkan skett med en grupp ungdomar, utan förening, och där resultatet har blivit positivt och ofta lyfts som ett gott exempel.

Beredning

Ärendet har beretts inom Strukturavdelningen.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Samverkan är resurskrävande. Vid en förväntan om att stadsbyggnadskontoret aktivt ska delta i genomförande av överenskommelsen får detta ekonomiska konsekvenser alternativt att avvägningar behöver göras mellan olika arbetsuppgifter.

2021-01-29

Diarienummer

BN 2020/0412

Cecilia Hansson
Översiktsplanechef

Susanna Bruzell
Hållbarhetsstrateg

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen